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Høringssvar vedrørende
”Kløverbanen – Et rekreativt løft til Kløvermarken

Til Kløverbanen – Et rekreativt løft til Kløvermarken” har Dansk 
Firmaidrætsforbund Storkøbenhavn følgende bemærkninger til det 
udsendte oplæg.

DFIF Storkøbenhavn ved KFIU, KFS og FKBU er og har gennem alle 
årene været en stor bruger af Kløvermarkens anlæg. Vi har en positiv
udvikling af udefodbold , hvilket vil sige, at vi i den lige afsluttede sæson 
har afviklet mere end 1.500 kampe – heraf en stor del på Kløvermarkens 
anlæg.

Vi bifalder, at Fritids- og Kulturforvaltningen på foranledning af Kultur- og 
Fritidsudvalget har udarbejdet idékataloget Et rekreativt løft af 
Kløvermarken.

Overordnet er vi af den opfattelse, at der bør arbejdes videre med 

Forslag 1 Fodboldeksperimentarium. 
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Motiveringen for dette er;

Fodbold er Danmarks og også firmaidrættens største a.
idrætsaktivitet, og vi ser gerne og støtter, at Københavns største 
fodboldanlæg, Kløvermarken, opgraders og får status som et 
Fodboldeksperimentarium. I forlængelse af 
befolkningspopulationen og udviklingen i området og udviklingen 
på københavnske virksomheder, er visioner og udvikling for 
fodbolden et must.

Set ud fra et økonomisk synspunkt, er vi af den opfattelse, atb.
idrætten er bedst stillet med at få renoveret nedslidte idrætsanlæg 
i kommunen, idet vi ikke mener, at der er råd til både forslag 1 og 
forslag 2.

Når der skal bygges nye anlæg, findes der, som også nævnt i c.
kataloget, adskillige andre områder i kommunen, hvor der er
arealerne til dette – uden at man fjerner eksisterende og meget 
brugte fodboldbaner - samt områder, hvor idrætsfaciliteterne er 
meget begrænsede eller slet ikke til stede ex. Ørestaden

Vi anbefaler, at fastholde Kløvermarken som et fodboldanlæg, og at 
anlægget inden for rimelige økonomiske rammer udvikles som et 
fodboldeksperimentarium, som beskrevet i Kultur- og Fritidsforvaltningens 
oplæg.

De stillede forslag – kapitel 6 Idékatalog, vil vi på nuværende tidspunkt 
ikke vurdere enkeltvis, men kan overordnet sige, at det ser spændende 
ud.

Afslutningsvis vil vi gerne tilføje, at vi selvfølgelig er meget positive
overfor forslag 2: Idrætscampus. Vi støtter det, hvis der kan findes en 
finansiering af dette, men tager klar afstand fra, at det på bekostning 
af nuværende fodboldbaner placeres på Kløvermarkens anlæg. 

Vi anbefaler, at en Idrætscampus, placeres i et område, hvor der er større 
behov for idrætsfaciliteter – dette også under hensyn til Kløvermarken 
som Københavns største fodboldanlæg – og under hensyn til områdets 
rekreative værdi, herunder Danmarks Naturfredningsforening indsendte 
fredningsforslag.

Firmaidrætten i København ser Kløvermarken som en grundpille i den
fortsatte udvikling af fodbolden i vort regi, vi deltager derfor gerne i 
udviklingen af området i overensstemmelse med foran anførte 
bemærkninger.

Med venlig hilsen

På vegne af 
Hans Thomsen
Formand for DFIF Storkøbenhavn
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